
Rectorado

Resolución Rectoral N" 1348-2025-UNAP
lqu¡tos, 19 de noviembre de 2025

VISTO

El Oficio N" 149-2025-UFUGACOM-UNAP, presentado el 19 de noviembre de 2025, por la jefa de la Unidad Funcional
para la Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía (Ufugacom), sobre uso de membresía;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Rectoral N" 0809-2018-UNAP, del 12 de junio de 2018, se resuelve aprobar la Directiva N"

001-2018-R-UNAP "Normas para el Uso de Membresía o Patroc¡nio de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana
para desarrollar proyectos, trabajos de producción de bienes y prestación de servicios";

Que, mediante oficio de visto, doña Alba Luz Vásquez Vásquez, jefa de la Unidad Funcional para la Gestión de Auspicios,
Convenios y Membresía (Ufugacom), solicita al rector autor¡zar a doña Flor de María Nuñez de Sotero, directora general
del lnstituto de Desarrollo Profesional y Técnico - IDEPT, el uso de membresía de la Universidad Nacional de la

Amazonía Peruana (UNAP), con eficacia anticipada del 27 de agosto de 2025 al 31 de diciembre de 2026, para

desarrolla r diferentes cursos;

Que, los diplomas que se otorgará por los cursos, no constituyen grados académicos, ni títulos profesionales que solo

están habil¡tados para ello las universidades públicas y privadas e ¡nst¡tutos superiores licenciadas por la Sunedu; solo
const¡tuyen diplomas que son válidos para acreditar su partic¡pac¡ón en las capac¡tac¡ones que ofrecen V que sirven
para currículo personal y ascenso a la carrera pública o privada;

Que, por las razones expuestas el rector estima conveniente autorizar con eficacia anticipada al27 de agosto de 2025, a
doña Flor de María Nuñez de Sotero, directora general del lnst¡tuto de Desarrollo Profesional y Técnico - IDEPT, el uso

de membresía de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), para desarrollar los cursos mencionados;

Que, la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si

más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o interés de buena fe
lmente protegidos a terceros y que ex¡st¡era en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el

supuesto de hecho justificativo para su adopción. También tiene eficacia anticipada la declaratoria de nulidad y los

actos se dicten en enmienda;

conformidad con el numeral 17 \\ y 71.2\ del artículo l-7" de la Ley N" 24777, Ley de Proced¡miento Administrativo
General; y,

Que, es atribución del rector de.lí !;:i'ri;;:jcd Nacionai de la Amazonía Peruana (UNAP), dirigir la activiC¿'i ¡i¿dc¡ica
de la Universidad y su gestión administrativa, económica y financiera, y a solicitud de la jefa de la Unidad Funcional para

la Gestión de Auspicios, Convenios y Membresía (Ufugacom), se emite el presente acto resolutivo; y,

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 y sus modificator¡as, y el Estatuto de la UNAP, aprobado con
Resolución de Asamblea Universitaria N" 006-2024-AU-UNAP, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.- Autor¡zar, con eficacia anticipada al 27 de agosto de 2O25, el uso de membresía de la
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana (UNAP), a doña Flor de María Nuñez de Sotero, directora general del
lnstituto de Desarrollo Profesional y Técnico - IDEPT, hasta el 31 de diciemb¡e de2026, para el desarrollo de cursos,

de acuerdo al siguiente detalle:

Teoría asincrónica
1. lntroducción a los conceptos básicos

de Microsoft Windows
2. W¡ndows-escr¡to y herram¡entas
3. Administrar ses¡ones en W¡ndows.
4. Empezando con Microsoft Office
5. Creando documentos en Microsoft

Word

1080 s/. 30.00
por

módulo
1.

Computac¡ón e

¡nformát¡ca
Especialización

/Diplomado
Dista ncia/

Total

a

!!

Qt

!

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temar¡o Horas/
Créd¡tos

Costo
(Soles)

virtua I

24 sl. 42O

lu¡uAP



UNAP Rectorado

Rectoral N" 1348-2025-UNAP

Tipo Modalidad Temario Horasf
Créditos

Costo
(Soles)

Ne Nombre del curso

6. Fundamentos en Microsoft Excel

7. Apl¡cando funciones de texto,
búsqueda y referencia

8. Base de datos con Microsoft Access y

project

9. Empezando a trabajar en Microsoft
Power Point
10. Gráficos y objetos en Microsoft

PowerPoint
11. Sistemas de información en los

negocios
12. Las empresas y los s¡stemas

¡nformát¡cos
13. S¡stemas de información,

organizaciones y estrateg¡a
14. Telecomunicaciones, ¡nternet y la

tecnología inalámbrica

contabil¡dad
Sistematizada

Especialización

/Diplomado
D¡sta nc¡a/

virtual

1. Contabilidad s¡stemat¡zada

2. Tecnología de contab¡l¡dad
s¡stemat¡zada

3. lmplementación de un s¡stema

contable integrado
4. lmportancia de la sistematización de la

información contable
5. Propuesta de implementación de un

sistema contable
6. Diseño de un sistema contable
7. Diseño de un sistema contable
8. Contabilidad manual y contabilidad

computar¡zada
9. La contabilidad sistematizada en las

empreSas

10. Contab¡l¡dad gerencial

11. Control y gest¡ón contable basada en

sistemas de información
12. S¡stema nacional de contabil¡dad
13. Adm¡nistración de proyectos

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 390

2.
Digitalización
empresarial

Especia lización

/Diplomado
Distancia/

virtua I

1. Digital¡zac¡ón de empresas
2. Procesos de digitalización de una

empresa
3. Digitalización de los negocios frente a

la crisis del COVID-19

4. D¡gital¡zac¡ón y cambio
5. D¡gital¡zac¡ón y su contr¡bución al

desarrollo de la gerencia

empresarial
6. La digitalización de la mediana

empreSa.

7. Guía completa para digitalizar una
empresa

8. Transformación digital y digitalización
9. La economía d¡gital
10. Análisis del ¡mpacto de la

dig¡talizac¡ón al sector industrial
11. La ¡mportancia de la dig¡talización de

las empresas peruanas
12. Las oportun¡dades de la digitalización

en América latina

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

s/. 360
Total

3.

Auditoría de la
calidad de los

serv¡c¡os de

enfermería

Especialización

/Diplomado
Distanc¡a/

virtual

1. Auditoría de la calidad y evaluación de

los servicios de salud

2.. lndicadores de auditoría en la dirección
de enfermería y calidad asistencial

3. Criterios de auditoría en la Best¡ón por
procesos y en la seguridad del paciente en
las unidades de enfermería

1080

24

Total
s/. 360

s/. 30.00
por

módulo



Rectorado

Disrupción digital
en las empresas y

negoc¡os

Especia lización

/Diplomado

Resolución Rectoral N" 1348-2025-UNAP

Distancia/
virtual

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temar¡o Horas/
Créd

Costo
(Soles)

4. Evaluación de las unidades de calidad,
hospitalización y de la gestión de
conocimiento.
5. Examen de la calidad en los servicios de

obstetricia y paritorio
6. Pautas auditables de la calidad de
cuidados en la atención del paciente
ped¡átr¡co y neonatológico, indicadores
de la calidad en cuidados críticos
7. Componentes de la auditoría de la

calidad y seguridad en el paciente
quirúrgico y en los servicios de urgencias

8. Elementos de aud¡toría de la calidad y
seguridad en el paciente sociosanitar¡o,
en el área ambulatoria y en la unidad de
heridas crónicas
9. Estandarización y normalización de

cuidados, de la práctica enfermera como
base de calidad y el uso de las tecnologías
de la información
10. Evaluación de los sistemas de registro
en la atención de enfermería
11. Calidad total en la asistenc¡a

hospita laria
12. Norma técnica de salud de auditoría
de la calidad de la atención en salud.

\\

I
I

4.
Gestión en salud
pública

Especia lización
/Diplomado

Distancia/
virtual

1. Salud pública y epidemiología
2. Organización d la salud pública

3. Nutrición y salud mental
4. Epidemiología en los servicios locales

de salud
5. V¡g¡lanc¡a epidemiológica
6. Administración de programas de salud

ambiental
7. Manejo de desechos médicos
8. Mejoram¡ento de la calidad de los

servicios de salud

9. Monitoreo e implantación de
programas de garantía de la calidad

10. Comunicación, mot¡vac¡ón y
planif¡cac¡ón estratégica

11. Dirección y liderazgo en clínicas y
hospitales

12. Toma de decisiones, control, sistemas
de información y estructura

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

5.

1. Los retos de la adaptación
2. La era de la disrupción
3. Los imperativos de compet¡t¡v¡dad
4. La disrupción de las empresas privadas
5. lnnovación d¡sruptiva
6. Tecnologías digitales d¡sruptivas
7. El dilema de las empresas líderes

pú blicas

8. lnnovac¡ón de modelo de negocio:
crear modelos de negocios ganadores-
I

9. lnnovación de modelo de negocio:
crear modelos de negocios ganadores-
il

10. Competencia basada en la

plataforma

11. Ecos¡stemas ganadores
12. Evaluación del ccosistema

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

luruAP

/



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N" 1348-2025-UNAP

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temario Horasf
Créd

Costo
(Soles)

6.

El impacto de la
tra nsformación
dig¡tal

Especia lización

/Diplomado
Dista ncia/

vi rtua I

1. lntroducción y perspect¡va global

2. lniciativas públicas de transformación
3. Modelo de transformación digital
4. Creación de servicios d¡g¡tales

5.Oportunidades de transformación
digital y toma de decisiones

6. Transformación e innovación dig¡tal en

los negocios y empresas
7. La transformac¡ón dig¡tal en el Perú

8. Centrarse en el cliente y hoja de ruta
hacia la transformación digital

9. Transformación industrial digital
10. Modelos de negocios digitales
11. Transformación digital y reactivación

económica y empleo en América
Latina y el caribe

12. Tecnología y Política Plan de acción

1080

24

s/. 30.0o
por

módulo

s/. 360
Total

/.

Gestión de
archivos y trámite
documentario

Especia lización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Administración de documentos y

desarrollo archivístico
2. Gestión documental
3. Modelo de gestión documental
4. Gestión de documentos electrónicos
5. Descr¡pción archivística
6. La automat¡zac¡ón, tecnologías de

difusión y los sistemas informáticos
7. El sistema de gestión de documentos

electrón¡cos y la autentic¡dad
8. Administración de archivos para la Red

de transparencia y acceso a la

información
9. Las ¡nst¡tuclones documentales
10. La archivística, los usuarios y el

proceso técnico de la descripción
11. El proceso informativo documental
12. Política archivístic¿.-dgq¡to$gicas y

formación profesional

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

s/. 360
Total

8.

Gestión de las

contrataciones
del estado

Especia lización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Ley de Contratac¡ones del Estado, Ley

N" 30225
2. Reglamento de la Ley de

Contratac¡ones del Estado 1: el pan

anual
3. Reglamento de la Ley de

Contratac¡ones del Estado 2: solución
de controversias

4. Reglamento de la Ley de

Contratac¡ones del Estado 2:

controvers¡as durante la ejecución
contractual, sanciones, registros e

¡mped¡mentos
5. Bases y solicitud de expresión de

¡nterés estándar para los
proced¡mientos de selección a

convocar en el marco de Ley N" 30225
6. Disposic¡ones aplicables al registro de

información en el Sistema Electrón¡co
de Contratac¡ones del estado

7. Acciones de supervisión a pedido de
parte. Disposiciones sobre el

contenido del resumen e.iecutivos de
actuaciones preparator¡as.

8. Procedim¡ento de expedición de las

constancias de no estar inhabilitado o

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
sl.4so



UNAP Rectorado

s/. 30.00
por

módulo

Total

sl. s40

Resolución Rectoral N' 1348-2025-UNAP

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temar¡o Horas/
Créd

Costo
(Soles)

9. Proced¡m¡ento para la inscripción,
renovación de inscripción, aumento
de capacidad máxima de contratac¡ón,
ampliación de especialidad y
categorías.

10. Procedimiento de selección de
subasta inversa electrón¡ca
corporat¡va

11. El gerente, la administración y las

organizaciones
12. La gerenc¡a y su delimitación

funcional
13. Gestión en una economía globalizada
14. El gerente y su responsabilidad social,

ética y toma de decisiones
15. El control baio un contexto gerencial.

\

i)

9

Gestión de
proyectos de
inversión pública

Especialización

/Diplomado

1. El gerente, la administración y las

organizaciones
2. La inversión pública en el Perú y la

creación de un nuevo sistema
3. El nuevo s¡stema de inversión pública

4. El s¡stema nacional de programación

mult¡anual y gest¡ón de invers¡ones
5. Directiva para la programación

multianual en el marco de sistema
nacional de programación mult¡anual
y gestión de inversiones

6. Normas para la formulación y

evaluación en el marco del sistema
nacional de programación 0ultianual y
gestión de inversiones

7. D¡rect¡va para la formulación y

evaluación en el marco del sistema
:r,;in¡¿l de programación multianual
y gestión de inversiones

8. Análisis y propuesta global de la

gestión de invers¡ones. D¡rectiva para

la ejecución de inversiones públicas.

9. Fase de ejecuc¡ón y fase de
funcionamiento

10. Fichas técnicas para Proyectos de
lnversión del sector educación,
transporte y comunicaciones

11. Fichas técnicas para Proyectos de
lnversión del sector viv¡enda,
construcción y saneamiento

12. El gerente y su responsabilidad social,

ética y de toma de decisiones
13. La planeación y la administración

estratégica
14. Toma de decisiones en función de la

calidad y competitividad
15. Herramientas y técnicas gerenciales

de planeación.

16. El liderazgo
17. Gest¡ón de programas y proyectos

sociales

18. Administrac¡ón de proyectos.

Distancia/
virtual

1080

24etrÁt&
a



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N" 1348-2025-UNAP

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temar¡o Horas/
Créd

Costo
(Soles)

10
Gestión pública
¡ntercultu ral

Especializac¡ón

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. lncorporac¡ón del enfoque intercultural
2. lnterculturalidad: desafíos y proceso en

construcc¡ón
3. Polít¡ca Nacional de modernización de

la gestión pública

4. lmplementación del enfoque
¡ntercultural de la gestión pública

5. Nueva gestión pública e

i nte rcu ltu ra l¡d a d

6. El estado y el desarrollo de la

institucionali8dad intercultural del
Perú

7. Componentes ¡nterculturales para la

mejora de la gestión pública

8. lnstrumentos de gestión ¡ntercultural
9. Modelos de gest¡ón pública

intercultura I

10. Política nacional para la

transversalización del enfoque
cultural

11. Manual para mejorar la atenc¡ón en
las entidades de la administración
pública

12. Estándares de calidad intercultural

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

s/. 360
Total

fARIA

OE 14
Dq

/
Gestión
tecnológica

Espec¡al¡zac¡ón

/D¡plomadp

Distancia/
virtua I

1. Gestión del conocimiénto tecnológico
2. Segu¡m¡ento, análisii y prospect¡va

tecnológica
3. Planificación del desarrollo tecnológico
4. ldentif¡cac¡ón, evaluación y selección

de tecnologías
5. Adaptación e innovación tecnológica
6. Negociación, adquisición y

contratac¡ón de tecnologías
7. Comercialización de tecnologías de la

empresa
8. Patentam¡ento
9. Financiación del desarrollo tecnológico
10. Selección y captación de asesores y

operadores tecnológicos
11. Gest¡ón de proyectos de investigación

y desarrollo
12. Sum¡n¡stro evaluación de información

técn¡ca.

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

t2
lnnovación
pública y

ecos¡stema

Especia lización

/Diplomado
Dista ncia/

virtua I

1. Valor público a través de la innovación
2. Organizar un modelo de gestión de la

innovación en la administración
pública

3. El talento del innovador público
4. lnnovando en el sector público mundial
5. Laboratorios de gobierno para la

innovación pública
6. lntroducción a la innovación en la

administración pública
7. El ecosistema y la innovación
8. La empresa en el ecosistema innovador
9. La empresa en el ecosistema innovador
10. Ecos¡stemas de innovación desde la

perspectiva del sector pÚblico

11. La innovación pública digital
12. lnnovación pública en Amér¡ca Lat¡na

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

s/. 360
Total



Rectorado

Resolución Rectoral N" 1348-2025-UNAP

lJt

f,ECr

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temar¡o Horas/
Créd

Costo
(Soles)

13 lnteligencia
art¡fic¡al

Especialización

/Diplomado
Distancia/

virtua I

1. lntel¡genc¡a artificial y negoc¡os

2. Fundamentos de Machine Learning
3. Redes neuronales y aprend¡zaje

profundo
4. Aplicación clave: visión art¡fic¡al y

procesamiento de lenguaje natural
5. Robótica
6. Estrategias de intel¡genc¡a artific¡al
7. La inteligencia artif¡c¡al y las

organizaciones. Contribuir tu equipo
de ¡ntel¡genc¡a art¡fic¡al

8. El futuro de la inteligencia artificial en

los negocios
9. Fundamentos de las tecnologías en la

¡ntel¡genc¡a art¡f¡c¡al y apl¡cac¡ón en tu
organización

10. lmplementar la intel¡gencia art¡fic¡al y

el Machine Learning
11. Estrateg¡a Nac¡onal de lnteligenc¡a

a rtificial
12. Aplicac¡ón de la ¡nteligencia artificial

en los negocios

1080

24

s/. 3o.oo
por

módulo

Total
s/. 360

L

v

§ f¡¡
0trtE&

a

4^orcci"
financiera

Especialización

/Diplomado

Distancia/
virtual

1. Remodelación de la industria bancaria
de pago. lnnovaciones
tecnofinancieras. lndustr¡a bancaria y

de pago

2. Recaudación de dinero mediante
tecnología financiera

3. Aprovecham¡ento de datos con
inteligencia art¡f¡c¡al y aprendizaje
automático

4. Transformación de las finanzas
personales con tecnología financ¡era

5. Desmitificación de la cadena de
bloques y las criptomonedas

6. Como forjar el futuro de la tecnología
financiera

7. Los desafíos en el espacio de la

tecnología financiera
8. Lógica de los balances del marketing
9. Estrateg¡a de adquisición y

reestructurac¡ón
10. Financiación del desarrollo

tecnológico
11. Negoc¡ac¡ón adquisición y

contratac¡ón de tecnologías
12. Comercialización de tecnologías de la

empreSa

1080

24

s/. 3o.oo
por

módulo

Total
s/.360

15 Transformación
cultural

Especia lización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Adaptabilidad al nuevo entorno d¡gital
2. LóBica de los balances y del marketing
3. La motivación humana
4. lnnovación disruptiva y su modelo de

negocios
5. Proyectos ágiles, competenc¡as y

ecos¡stemas

6. Gestionado la innovación empresarial
7. Gestión del cambio en la

transformación digital
8. Transformación cultural organizacional
9. Transformación cultural en la gestión

del talento
10. Transformación cultural y los factores

de mayor disrupción laboral
11. Transformación cultural en tiempos

del COVID-19

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

lu¡uAP



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N' 1348-2025-UNAP

Ne Nombre del
curso

Modalidad Temario Horas/
Créd

Costo
(Soles)

12. Construyendo una cultura de

transformación digital

RAOO

0t

Auditoría médica
16 Especialización

/Diplomado
Distancia/

virtua I

1. Auditoría médica, protocolos de

manejo diagnóstico y terapéut¡co e

indicadores de calidad de atenc¡ón
médica

2. Auditorías de calidad y evaluación en

los servicios de salud

3. Responsabilidad gerencial y ética en el
control interno hospitalar¡o

4. Acred¡tac¡ón de establec¡m¡entos y
programas de salud, niveles de

atenc¡ón y grados de complejidad
5. Calidad de la estructura física,

ambientes y bioseguridad del hospital
6. Gerencia y control ¡nterno del

manten¡m¡ento
T.Gestión administrativa, económica,

financiera de abastecimientos y
sum¡n¡stros

8. S¡stemas de información e informática
en med¡c¡na y demás áreas de salud

9. Control de calidad de la asistencia
médica

10.. Calidad total en la asistencia
hospita laria

11. Evaluación de resultados de
programas de salud

12. Garantía de calidad

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

/

17
Bioseguridad en

clínicas y

hospitales

Especialización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Conductas básicas de manejo integral
de la bioseguridad. Enfermería

2. Limpieza, desinfección y esterilización
3. lnfecciones y salud ocupacional en

centros hospitalar¡os
4. Prevención de las infüL-ri¿¡es'

nosocomiales
5. Esterilización en centros de salud-1:

áreas físicas, organización del
personal y procedim¡entos

6. Esterilización en centros de salud-2:
normas, métodos y técnicas

7. Gest¡ón de residuos sólidos
8. Desechos hospitalarios: r¡esgos

biológicos y su manejo
9. Bioseguridad para el personal de salud
10. Seguridad en el laboratorio 1:

evaluación de riesgos y técnicas de

bioseguridad
11. Seguridad en el laboratorio 2:

tecnología del ADN recombinante,
política y evaluación de la seguridad
microbiológica

12. Cal¡dad de la estructura física,

ambientes y bioseguridad del hosp¡tal

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total

s/. 360

fpo



Rectorado

Resolución Rectoral N' 1348-2025-UNAP

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temar¡o Horasf
Créd

Costo
(Soles)

18 Salud ocupacional
Especialización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Salud laboral y el método
epidemiológico

2. Toxicología industrial
3. R¡esgos y patologías
4. Hidrocarburos, aminoderivados y otros

agentes tóx¡cos
5. Lesión auditiva. Radiaciones ¡on¡zantes.

Estrés térmico
6. Urgenc¡as médicas y enfermedades de

origen ocupacional
7. Alteraciones bucodentarias y

enfermedades ocupacionales
8. Trastornos neurológicos. Oftalmología

ocupacional. Cáncer laboral
9.Psicología laboral. Enfermedades

reumáticas.
10. R¡esgos en los manipuladores de

alimentos y en el ámbito hospitalario
11. Saneamiento de establec¡m¡entos de

salud

12. Evaluación de resultados de
programas de salud

1080

24

s/. 30.oo
por

módulo

Total
s/. 360

il
,: Gestión de

proyectos

, 
hospitalarios

Especialización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Gestión hospitalaria
2. La Bestión por procesos en

¡nstituc¡ones san¡tar¡as

3. Modelo de gest¡ón hosp¡talaria
4. Gestión de infraestructura en salud
5. Manual de organización y

procedim¡entos hospitalarios
6. Modelo de gestión hospitalaria y su

influencia en la calidad de atención al

usuario de servicios de salud
7. Construcción y duración de

infraestructura básica en salud
8. Guía de formulación de proyectos de

inversión ex¡tosos

9. Modelo de gestión de establec¡mientos
hosp¡talar¡os

10. Proyectos de inversión pública:

mejoramiento y ampliación de los

servicios brindados por el sistema de
vigilancia en salud

11. Gerencia de servicios de salud
12. Programa de inversión para la

transformación en las redes de salud

1080

24

s/.30.00
por

módulo

s/. 360
Total

20

Gestión
tecnológica de
equipamiento
biomédico

Especialización

/Diplomado
D¡stancia/

virtua I

1. Diseño y equ¡pam¡ento biomédico
2. Biomecánica
3. Biotecnología
4. Procesam¡ento de señales e imágenes

biomédicas
5. Gest¡ón del diseño, fabricación y venta

de d¡sposit¡vos médicos de
equipam¡ento biomédico

6. lngeniería clínica

7. Gestión del equipamiento b¡omédico
enfocado en lngeniería clínica y
hospitalaria

8. Gestión de la ocupación del
equipamiento biomédico

9. Gest¡ón de manten¡m¡ento del
equipam¡ento biomédico

10. Gestión de la calidad de equipamiento
biomédico

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

luruAP



Rectorado

Resolución Rectoral N" 1348-2025-UNAP

Horas/
Créd

Costo
(Soles)

Ne Nombre del
cur50

Tipo Modalidad Temario

11. Gestión del fin de ciclo de vida del
equ¡pam¡ento biomédico.

12. lngeniería biomédica

2L

/

Manten¡m¡ento
de dispositivos
médicos

Especialización

/Diplomado

Distancia/
virtual

1. Programa de manten¡m¡ento de
equ¡pos médicos-1: planeamiento,
gest¡ón y ejecuc¡ón

2. Programa de mantenimiento de
equipos médicos-2: ejemplificación

3. Especificaciones técnicas de los

d¡spos¡tivos de uso médico
4. Teoría y principio de funcionamiento

de los equipos médicos de
radiodiagnóstico

5. Manten¡miento y protocolos de los

equipos de radiodiagnóstico en

¡nst¡tuciones de salud

6. Manten¡m¡ento de equipos-1:
analizador de ELISA, lavador de ELISA

7. Manten¡miento de equ¡pos-2: baño
maría, cabina de seguridad biológica

8. Manten¡m¡ento de equ¡pos-3:
dispensador

9. Mantenim¡ento de equipos-4:
incubadora, microscopio, p¡petas,

plato caliente con agitador y

refrigerador
10. lngeniería clínica

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 3oo

Seguridad y salud

en el trabajo
frente a la

pandemia

Especialización

/Diplomado
Distancia/

virtual

1. Med¡das de prevención y control
2. Conductas básicas de manejo integral

de la bioseguridad
3. lnfecciones y salud ocupacional en

centros hosp¡talarios
4. lmpacto sectorial del COVID-19

5. Salud laboral y el método
epidemiclógico

6. Las normas de la OIT y el COVID-19

7. Atenc¡ón a trabajadores, protocolos y
medias básicas de higiene

8. Utilización de equipos de protecc¡ón
personal (EPP)

9. Comunicación de r¡esgos y
partic¡pac¡ón com un¡taria

10. Precauc¡ones estándar, habituales y

basadas en el modo de transmisión
del COVID-1910. Reflexología podal,

toque terapéutico y técn¡cas

metamóf¡cas

1080

24

s/.30.00
por

módulo

s/. 300

Total

luruAP



UNAP Rectorado

Resolución Rectoral N' 1348-2025-UNAP

Ne Nombre del
curso

Tipo Modalidad Temario Horas/
Créd

Costo
(Soles)

23
Transformac¡ón
digital en salud

Especia lización

/Diplomado

1. El estado como máximo impulsor de la
transformac¡ón en salud

2. La salud digital como motor de cambio
hacia nuevos modelos

3. Situación del sector salud y la

transformación digital
4. Gestión del cambio y tecnología

san¡ta r¡a

5. Evaluación de la tecnología de
estrateg¡a del gobierno digital salud

6. Transformación de los hospitales en el

mundo digital
7. Pr¡nc¡p¡os que explican la

transformación digital del sector salud
8. Evaluación de la tecnología de salud-l
9. Evaluarión de la tecnología-de salud-ll
10. Estrategias del gobierno d¡gital del

sector salud

11. Sistema de historias clínicas

electrónicas
12. Transformación digital del sector

salud en América Lat¡na y el Car¡be

D¡stancia/
virtual

1080

24

s/. 30.00
por

módulo

Total
s/. 360

ARTíCULO SEGUNDO.- Precisar, que doña Flor de María Nuñez de Sotero, directora general del lnstituto de Desarrollo
Profesional y Técnico - IDEPT, tiene diez (10) días hábiles después de concluido el curso, para presentar en el Rectorado
el informe académico con la relación de participantes y el pago de la tasa anexando el voucher correspondiente.

ARTÍCUIO TERCERO.- Establecer, que doña Flor de María Nuñez de Sotero, directora general del lnst¡tuto de

Desarrollo Profesional y fécnico - IDEPT, deberá cumplir con lo establecido en la Directiva N" 001-2018-UNAP
"Normas para el Uso de Membresía o Patroc¡n¡o de la Universidad Nacional de la Amazonía Peruana para desarrollar
proyectos, trabajos de producción de bienes y prestación de servicios", aprobada con Resolución Rectoral N" 0809-
201.8-UNAP, del 12 de junio de 2018

Regístrese, comuníquese y archívese.

Rodil
Kadhir t¡esta

SECRETARIO GENERAL

Dist. : R,VRAC,VRtNV,DGA,OPP, OCRt, lDEPT.,Ufugacom,SG,Arch.(2)
mpc

g
RECron Ñ

t

ut


